
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Đề án Hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội  

tại xã Mường Hoong và xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei,  
tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 
Căn cứ Kết luận số 1770-KL/TU ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về Đề án Hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội tại xã Mường 

Hoong, Ngọc Linh, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1216/SKHĐT-KT 

ngày 23 tháng 4 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Đề án Hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội tại xã Mường 

Hoong và xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030(1) (có Đề án của từng xã kèm theo).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei chịu trách nhiệm chính, toàn diện trong 
tổ chức triển khai thực hiện Đề án; tính chính xác của các thông tin, số liệu rà 
soát, cập nhật tại Đề án; tổ chức nghiên cứu, cụ thể hóa và phê duyệt kế hoạch tổ 
chức thực hiện Đề án (yêu cầu xác định rõ mục tiêu, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện 
hàng năm; phân công, phân nhiệm cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị, các xã 
Mường Hoong, Ngọc Linh và thời gian hoàn thành; công tác kiểm tra, giám 
sát;...); thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 06 tháng, hằng năm và sơ kết, tổng kết 

việc thực hiện Đề án qua Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh.  

2. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, 
nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei tổ 
chức triển khai thực hiện hiệu quả Đề án; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 06 
tháng, hằng năm và sơ kết, tổng kết việc thực hiện Đề án qua Sở Kế hoạch và 

Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

                                           
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 02 tháng 5 năm 2024 

238 02



2 

 

 

  

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan đầu mối theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, 

tổng hợp kết quả thực hiện Đề án; định kỳ 06 tháng, hằng năm tổng hợp, tham 
mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo 

kết quả thực hiện Đề án về Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đồng thời tham mưu Ủy 

ban nhân dân tỉnh sơ kết, tổng kết việc thực hiện Đề án theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân huyện Đăk Glei; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Mường Hoong, 
Ngọc Linh (huyện Đăk Glei) và các tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (đ/b); 
- Các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh (đ/b); 
- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh (t/h); 

- Huyện ủy Đăk Glei (đ/b); 
- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh (t/h); 

- Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn tỉnh (t/h); 

- Chi nhánh Xăng dầu Kon Tum (t/h);  

- Công ty Điện lực Kon Tum (t/h); 

- Hội Doanh nhân trẻ (t/h); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 

 


